

## Consultas Realizadas

# Licitación 386314 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE LA STP

### Consulta 1 - CONSULTA AL LLAMADO

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
<p>Se podría agregar al PBC que los talleres puedan ubicarse también dentro de gran Asunción? A modo de que empresas como la mía teniendo una experiencia, capacidad técnica y financiera para poder sobrellevar un contrato de esta magnitud puedan participar para satisfacer las necesidades con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al estado paraguayo las mejores condiciones, sujetándose a disposiciones de racionalidad, austeridad y disciplina presupuestaria, de conformidad a lo establecido en el inc. A) del Art. 4º de la ley 2051 "Principios Generales" y dichas condiciones permiten que cualquier Proveedor que cumpla con los requisitos establecidos participe sin restricción y en igualdad de oportunidades con esto el estado paraguayo tendría más oferentes potenciales participando del llamado y se aseguraría mayores y mejores ofertas.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2020
<p>Remitirse a lo establecido en el PBC.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2020
<p>se solicita que, los oferentes participantes se encuentren ubicados en Asunción; ya que el administrador del contrato debe realizar visitas periódicas al taller proveedor, durante los mantenimientos y/o reparaciones de los vehículos. Por lo que se considera necesario contar con el servicio en zonas cercanas a la institución y que requiera de un traslado breve para el cumplimiento de las medidas de control establecidas por los administradores del contrato. Esto de manera a racionalizar el tiempo de los funcionarios encargados del área, como así también el uso del combustible.</p>		